
 
 

  Página 1 de 9  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

El Director-Gerente del Hospital Universitario del Sureste, en virtud de lo que establece el artículo 151 del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de 
noviembre, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes, 
 
 

RESUELVE 
 

Adjudicar por procedimiento abierto bajo pluralidad de criterios la “ADQUISICIÓN DE ELECTRODOS 
DESECHABLES PARA  MONITORIZACIÓN A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO CON 
PLURALIDAD DE CRITERIOS PARA EL  HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL SURESTE”, a las siguientes 
empresas y los siguientes lotes e importes: 
 

LOTE Nº DE 
ORDEN SAP DESCRIPCIÓN Proveedor PRECIO 

UNIDAD S/I 
PRECIO TOTAL SIN 

IVA IVA 21% TOTAL 

1 1 102424 
Electrodo para la 
realización de 
Electrocardiogramas  

ALAY 
PRODUCTOS 
CLINICOS S.A      0,048 €       24.150,00 €     5.071,50 €     29.221,50 €  

2 2 110428 
Electrodo neonatal 
para la realización de 
Electrocardiogramas FIRMA AMBÚ 

S.L      0,250 €         1.550,00 €        325,50 €       1.875,50 €  

3 3 102422 
Electrodo para 
monitorización 
cardíaca 

ALAY 
PRODUCTOS 
CLINICOS S.A    0,0300 €         4.500,00 €        945,00 €       5.445,00 €  

4 4 112943 
Electrodo neonatal 
para monitorización 
cardíaca 

FIRMA AMBÚ 
S.L      0,250 €             800,00 €        168,00 €           968,00 €  

5 5 110239 
Electrodo para 
desfibrilación para 
pediatría/neonatos 

HELIANTHUS 
MEDICAL S.L    24,000 €         2.400,00 €        504,00 €       2.904,00 €  

6 6 110240 
Electrodo para 
desfibrilación para 
adultos TELIC S.A.U    10,800 €         5.400,00 €     1.134,00 €       6.534,00 €  

7 7 102425 
Electrodo para Holter / 
monitorización 
ambulante 

TELIC S.A.U      0,059 €         2.360,00 €        495,60 €       2.855,60 €  

8 8 102427 
Electrodo para prueba 
de 
esfuerzo/ergometría 

TELIC S.A.U      0,059 €         3.540,00 €        743,40 €       4.283,40 €  

9 

10 102429 Electrodo de 
estimulación / TENS 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA, S.L 

   0,2589 €         1.165,05 €        244,66 €       1.409,71 €  
11 106861 Electrodo de 

estimulación / TENS    0,3420 €         1.026,00 €        215,46 €       1.241,46 €  
12 107544 Electrodo de 

estimulación / TENS    0,3380 €             676,00 €        141,96 €           817,96 €  
TOTAL LOTE 9  TOTAL 9         2.867,05 €        602,08 €       3.469,13 €  

TOTAL        47.567,05 €     9.989,08 €     57.556,13 €  
 

 
Motivación de la adjudicación.- Ver Anexo I 
Licitadores excluidos y motivos de la exclusión.- Ver Anexo II 

 
El adjudicatario formalizará el contrato en el plazo de cinco días naturales, contados desde el siguiente a aquel en que 
reciba el requerimiento correspondiente. 

 

EXP.: GCASU1700107 UNIDAD DE CONTRATACIÓN 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50

Ref: 47/596065.9/17



 
 

  Página 2 de 9  

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial 
en materia de contratación, anunciándolo previamente al órgano de contratación, en el plazo de quince días hábiles 
contados desde el día siguiente a aquel en que se remita la notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el 
Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, o bien, directamente, recurso 
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de la 
notificación, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso que 
se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 40,41 y 42 del TRLCSP; artículos 
116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

       
 

  
 
 
 

DIRECTOR GERENTE 
 
 

Fdo. Carlos Sangregorio Yáñez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 3 de 9  

 
 

ANEXO I- RESULTADO VALORACIÓN ECONÓMICA + TÉCNICA 
FICHA VALORACION ECONÓMICA Y TÉCNICA. EXPEDIENTE GCASU1700107-  

ELECTRODOS DESECHABLES 

LOTES Licitación Of.+económica    

PROPUESTA 
ADJUDICACION-
OBSERVACIONES 

LOTE 1                           
0,0701 €  0,0483 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 1 

CAHNOS S.L 
                          

0,0600 €   32,43 10,00 42,43 4 

FIRMA AMBÚ S.L 
                          

0,0570 €   42,06 30,00 72,06 3 

AB MEDICA GROUP S.A -LESSA 
                          

0,0685 €   5,14 20,00 25,14 5 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                          

0,0500 €  64,54 10 74,54 2 

ALAY PRODUCTOS CLINICOS S.A 
                          

0,0483 €  70,00 10 80,00 1 

 LOTE 2                           
0,3200 €  0,2500 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 2 

FIRMA AMBÚ S.L 
                          

0,2500 €   70,00 30,00 100,00 1 

 
LOTE 3                           

0,0380 €  0,0300 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 3 

FIRMA AMBÚ S.L 
                   

0,0305 €   65,625 20,00 85,63 2 

ALAY PRODUCTOS CLINICOS S.A 
                          

0,0300 €   70,000 20,00 90,00 1 

CAHNOS S.L 
                          

0,0373 €   6,125 20,00 26,13 6 

AB MEDICA GROUP S.A -LESSA 
                          

0,0365 €  13,125 20 33,13 3 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 4 de 9  

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                          

0,0370 €  8,750 20 28,75 5 

CALVO IZQUIERDO 
                          

0,0369 €  9,625 20 29,625 4 

TELIC S.A.U 
                          

0,0380 €  0,000 20 20 7 

 

LOTE 4                           
0,3200 €  0,2500 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 4 

FIRMA AMBÚ S.L 
                          

0,2500 €   70,00 30 100,00 1 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                          

0,2750 €  45,00 30 75,00 2 

 

LOTE 5                         
64,2900 €  24,0000 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 5 

HELIANTHUS MEDICAL S.L 
                        

24,0000 €  70,00 30 100,00 1 

TECNOMED 2000 SL 
                        

42,0000 €  38,73 30 68,73 5 

AB MEDICA GROUP S.A -LESSA 
                        

38,0000 €    45,68 30 75,68 3 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                        

24,8000 €    68,61 30 98,61 2 

TECMA S.L 
                        

39,9500 €    42,29 30 72,29 4 

LOTE 6                         
19,0000 €  10,8000 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 6 

HELIANTHUS MEDICAL S.L 
                        

18,0000 €    8,54 30 38,54 7 

TECNOMED 2000 SL 
                        

16,0000 €    25,61 30 55,61 5 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 5 de 9  

AB MEDICA GROUP S.A -LESSA 
                        

16,8000 €    18,78 30 48,78 6 

TELIC S.A.U 
                        

10,8000 €    70,00 30 100,00 1 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                        

15,0000 €    34,15 30 64,15 4 

KLUTER MEDICAL S.L 
                        

35,7200 €    NC 30 #¡VALOR! NC 

ALAY PRODUCTOS CLINICOS S.A 
                        

11,9500 €    60,18 30 90,18 2 

TECMA S.L 
                        

13,2000 €  49,51 30 79,51 3 

 

LOTE 7                           
0,1400 €  0,0530 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 7 

3 M ESPAÑA, S.L 
                          

0,1300 €  8,05 20 28,05 6 

FIRMA AMBÚ S.L 
                          

0,0750 €  52,30 20 72,30 3 

AB MEDICA GROUP S.A-LESSA 
                          

0,1000 €  32,18 20 52,18 4 

TELIC S.A.U 
                          

0,0590 €  65,17 20 85,17 1 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                          

0,0530 €    70,00 10 80,00 2 

ALAY PRODUCTOS CLINICOS S.A 
                          

0,1270 €    10,46 30 40,46 5,00 

LOTE 8                           
0,1400 €  0,0590 VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 8 

3 M ESPAÑA, S.L 
                          

0,1350 €  4,32 15 19,32 5 

FIRMA AMBÚ S.L 
                          

0,1300 €  8,64 30 38,64 4 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 6 de 9  

AB MEDICA GROUP S.A-LESSA 
                          

0,1000 €  34,57 30 64,57 3 

TELIC S.A.U 
                          

0,0590 €  70,00 15 85,00 1 

MEDTRONIC IBÉRICA, S.A 
                          

0,0600 €    69,14 15 84,14 2 

 

LOTE 9                                 
5.550,00 €  2867,0500 

VAL.ECONOM. VAL.TÉCNICA TOTAL LOTE 9 

BASTOS MEDICAL, S.L 5.235,00 €   8,22 20 28,22 8 

HELIANTHUS MEDICAL S.L 3.775,00 €   46,31 20 66,31 2 

INTERSURGICAL ESPAÑA, S.L 2.867,05 €   70,00 30 100,00 1 

IHT MEDICAL, S.A 4.797,20 €   19,64 20 39,64 7 

AB MEDICA GROUP S.A -LESSA 4.660,00 €   23,22 20 43,22 6 

TELIC S.A.U 4.270,00 €   33,40 20 53,40 3 
CALVO IZQUIERDO 4.601,05 €   24,76 20 44,76 5 

ENRAF NONIUS IBERICA, SA 4.405,00 €   29,87 20 49,87 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 7 de 9  

ANEXO II-  Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 
PROVEEDOR Lote   OBSERVACIONES 

3 M ESPAÑA, S.L 

1 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy inferior a la solicitada y no tiene conector banana hembra de 4 mm (es tipo corchete el que presentan) 
2 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy superior a la solicitada y no tiene conector hembra de 4mm (es tipo corchete el que presentan) 

3 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy inferior a la solicitada y no tiene soporte de foam  
4 No cumple las prescripciones técnicas la medida es muy superior a la solicitada, no tiene conexion DIN de 1.5 (es tipo corchete) 

7 Cumple Técnicas 
8 Cumple Técnicas 

CAHNOS S.L 1 Cumple Técnicas 

3 Cumple Técnicas 
BASTOS MEDICAL, 

S.L 9 Cumple Técnicas 

HELIANTHUS 
MEDICAL S.L 

5 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 

9 Cumple Técnicas 

TECNOMED 2000 SL 5 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 

FIRMA AMBÚ S.L 

1 Cumple Técnicas 

2 Cumple Técnicas 

3 Cumple Técnicas 

4 Cumple Técnicas 

7 Cumple Técnicas 

8 Cumple Técnicas 

INTERSURGICAL 
ESPAÑA, S.L 

7 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy inferior a la solicitada. El electrodo no permanece adherido durante la prueba  

8 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy inferior a la solicitada.   

9 Cumple Técnicas 

CAREFUSIÓN IBERIA 
308, S.L 7 No cumple las prescripciones técnicas  porque el material no es transpirable, ni microporoso y la medida es muy inferior a la  solicitada. 

IHT MEDICAL, S.A 
9 Cumple Técnicas 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 8 de 9  

AB MEDICA GROUP 
S.A 

1 Cumple Técnicas 

2 No cumple las prescripciones técnicas porque el material no es transpirable (es foam) 

3 Cumple Técnicas 

4 No cumple las prescripciones técnicas porque el material no es transpirable(es foam) 

5 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 

7 Cumple Técnicas 

8 Cumple Técnicas 

9 Cumple Técnicas 

TELIC S.A.U 

2 No cumple las prescripciones técnicas porque el material no es transpirable(es PE) 

3 Cumple Técnicas 

4 No cumple las prescripciones técnicas porque el material no es transpirable(es PE) 

6 Cumple Técnicas 

7 Cumple Técnicas 

8 Cumple Técnicas 

9 Cumple Técnicas 

CALVO IZQUIERDO 
S.L 

3 Cumple Técnicas 

9 Cumple Técnicas 

MEDTRONIC 
IBÉRICA, S.A 

1 Cumple Técnicas 
2 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy superior a la solicitada (no valdría para neonatos) y el material no es transpirable 

3 Cumple Técnicas 

4 Cumple Técnicas 

5 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 

7 Cumple Técnicas 

8 Cumple Técnicas 

KLUTER MEDICAL 
S.L 

5 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50



 
 

  Página 9 de 9  

ALAY PRODUCTOS 
CLINICOS S.A 

1 Cumple Técnicas 

3 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 

7 Cumple Técnicas 

8 No cumple las prescripciones técnicas porque la medida es muy inferior a la solicitada.  

TECMA S.L 5 Cumple Técnicas 

6 Cumple Técnicas 
ENRAF NONIUS 

IBERICA, S.A 9 Cumple Técnicas 
 

 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

59
36

55
45

39
22

16
95

06
50


		2017-11-17T10:51:00+0100


		2017-11-17T08:30:47+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM


		2017-11-22T14:31:39+0100
	DIRECCION GENERAL CALIDAD DE LOS SERVICIOS Y ATENCION CIUDADANO




